(

Camara Municipal de Abalara
Avenida Padre ibiapina, SN - Centro - 63.240-00

CNP] :12.478.988/0001-88 I Telefone: (88)3558.1399

Requerimento no C  /2023
Gab. V. Ricardo leite de Figueiredo

Assunto : informações sobre o valor arrecadado pelo município com o IPVA e o
IPTU e sobre investimentos de valores arrecadados com estes imnostos em
manutenção das vias públicas.

Ao: Prefeito Municipal e Secretaria de Finaças.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, e Secretario de Finaças , 0 Vereador que
este subscreve requer que, uma vez ouvido o plenário, seja encaminhado ao Exmo.
Sr. Prefeito Municipal,(Afonso Tavare Leite) o seguinte pedido de Providência:

Solicite, que os mesmo se empenhe no sentido de viabilizar informações sobre o
valor arrecadado pelo município com o IPVA e o IPTU 2022 e sobre
investimentos de valores arrecadados com estes impostas em manutenção
das vias públicas.

"0 IPTU se constitui como uma das principais fontes de arrecadação municipal para a
efetiva realização da política de desenvolvimento urbano em cada localidade. E no
dever de legislador e fiscalizador do município, solicito este relatório da arrecadação
do IPTU por bairros

Aguardo para breve, resposta deste requerimento com a solução do problema
visando satisfazer o anseio da população que cobrou ação urgente

. Atenciosamente,

SALA DE SESSÕES, 07 de março de 2022.

RICARDO LEITE DE FIGUEIREDO
Vereador RE

EM:

PREFEITU
CNPJ:

Gabinete Vereador Ricardo Leite de Figueiredo —TRABALHO NOVO A SERVIÇO
DO POVO.... Novas atitudes —contribuir, solicitar e fiscalizar. Unidos par uma Abalara
para todos.

ABAIARA
1/0001-16